
	 1 

Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z. s. 
se sídlem Fingerova 2186/17, 158 00 Praha 5 Stodůlky, IČ: 09446575 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 73801 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ  
 
Datum a čas:  20. září 2022, 17:30 hod. 

Místo konání:  FZŠ prof. Otokara Chlupa 

Zasedání svolala: Jana Knappová, místopředsedkyně výboru Rady rodičů 

Přítomní:  32 delegátů / náhradníků dle prezenční listiny 

PaedDr. Zuzana Majstrová – ředitelka školy 

Ze 33 tříd má 32 tříd přítomného svého delegáta nebo náhradníka, tj. 
nadpoloviční většina, zasedání je usnášeníschopné. 

Třídy bez zastoupení: 7.B 

Zapsala:  Zuzana Kalivodová 

Přílohy:  Prezenční listina s podpisy delegátů/náhradníků 
Návrh rozpočtu na školní rok 22/23 
 

 
PROGRAM: 

1) Zahájení zasedání  
2) Informace ze školy 
3) Volba nového předsedy 
4) Stav konta a platba členských příspěvků 
5) Finance (rozpočet na školní rok 22/23, sociální fond) 
6) Naše činnost v roce 21/22 
7) Návrhy ke schválení - financování projektu zahrady (v rámci grantu MHMP) 
8) Další dotazy 
9) Termín příštího zasedání 
 
1. ZAHÁJENÍ 

Zasedání zahájila místopředsedkyně výboru Rady rodičů Jana Knappová v 17:30 hod., sdělila počet 
přítomných, konstatovala, že zasedání je usnášeníschopné, navrhla sebe za předsedkyni tohoto 
zasedání a Zuzanu Kalivodovou za zapisovatelku.  
 
Návrh usnesení: Rada rodičů volí předsedkyní dnešního zasedání Janu Knappovou, zapisovatelkou 
Zuzanu Kalivodovou. 
Hlasováno:  Pro: 32 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 
Usnesení přijato. 
 
2. INFORMACE ZE ŠKOLY – slova se ujala PaedDr. Zuzana Majstrová – ředitelka školy: 

• Přechod z Bakalářů na Edookit zatím probíhá relativně hladce, ojedinělé problémy s přístupem 
řeší p. Helikar. Rodičům bude v následujících dnech rozeslán jednotný pokyn ohledně např. 
omlouvání či školních plateb přes tento systém pomocí QR kódu. 

• Po dvou letech se obnoví školní zájezdy do Velké Británie a Belgie (v rámci oborových dnů, již 
přihlášeno cca 80 dětí). 

• Lyžařský kurz v 7. třídách není dle ŠVP povinný, škola zvažuje dle zájmu dětí jeden kurz pro 
zájemce napříč třídami. Předpokládaná cena je cca 7.000,- Kč. 



	 2 

• Tematický týden pro I. stupeň proběhne ve dnech 17. - 21. 10., ve stejném termínu na II. stupni 
oborové dny (přihlašování na jednotlivé obory cca 14 dnů před konáním).  

• Podpora cizojazyčných skupin (Edookit také v ukrajinštině a ruštině). 
• Uzavřeno přihlašování do kroužků - začínají od 26. 9. 2022. 
• Během jara má být dokončena Jedlá zahrada, na kterou škola získala grant 100.000,- Kč od 

společnosti Lidl. Slavnostní otevření je plánováno na 8. června 2023.  
• Oslava 30. výročí naší školy proběhne rovněž 8. června, stejný den i charitativní akce RUN and 

HELP. 
• Probíhá výběrové řízení na rekonstrukci ICT učebny (projekt je hotový, peníze škola obdržela, 

rekonstrukce bohužel omezí výuku předmětu). 
 
3. VOLBA NOVÉHO PŘEDSEDY 

Místopředsedkyně výboru informovala zasedání o tom, že k 31. 8. 2022 odstoupila z funkce 
předsedkyně Rady rodičů Jana Mašínová, a představila jediného kandidáta na předsedu, delegáta 1.C, 
Davida Zlatníka. 
 
Návrh usnesení: Rada rodičů volí do funkce člena a předsedy výboru Davida Zlatníka. 
Hlasováno:  Pro: 32 / Proti: 0 / Zdržel se: 1  
Usnesení přijato. 
 
4. STAV KONTA A PLATBY ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

• od září je členský příspěvek 500,- Kč (schváleno na minulém zasedání), 
• v případě potřeby jsou VS k dispozici u Lenky Neuvirtové, 
 
Stav konta k 19. 9. 2022 je 779.063,09 Kč 
 
příjmy/školní rok školní rok 22/23 školní rok 21/22 školní rok 20/21 
příspěvky 145 800 206 494 172 800 
dary (sociální fond) 6 950 53 400 7 600 
jiné (dotace, granty) 200 000 - - 
CELKEM 352 750 257 494 180 400 
 
5. FINANCE 

• Rozpočet na školní rok 22/23 (tabulka, která je přílohou tohoto zápisu, rozdána delegátům) 
 
Pravidelné výdaje navrhujeme ve výši 246.661 Kč: 

§ Družina: hračky + příspěvek na dárek na Vánoce - každé oddělení si vybere hru, stavebnici 
nebo podobné v hodnotě 2.000,- Kč. 

§ Divadlo: příspěvek na divadelní představení pro 1. třídy (nebylo první školní den, v plánu 
před Vánoci). 

§ Příspěvek pro 9. ročníky: na šerpy, upomínkové předměty a drobné občerstvení. 
§ Scio testování deváťáků: 115,- Kč na žáka (vedení školy podporuje plošné testování všech 

deváťáků, výstupy ze Scio testování považuje za přínosné pro výběr střední školy, dříve 
dobrovolné, platili rodiče, ale pak nebyly testované všechny děti), 

§ Mikuláš a MDD: sladkost pro každého žáka (Rada rodičů se bude podílet na výběru 
kvalitnější a zdravější varianty), 

§ Oborové dny: příspěvky na vstupné apod., 
§ Ocenění do soutěží: drobné ceny za účast či umístění v soutěžích nebo výzvách školy, 
§ Dárek za vysvědčení: zatím se nerealizovalo, poukázka na knížky v hodnotě 300 Kč na 

pololetí a třídu (třída a třídní učitel vyberou, kdo si odměnu nejvíc zaslouží, nejde o nejlepší 
studijní výsledek, ale např. největší zlepšení, pomoc spolužákovi atd.)  

§ Příspěvky na Školy v přírodě a výlety: každá třída má k čerpání 2.000,- Kč v rámci 
celodenních výletů nebo ŠvP. 



	 3 

 
Mimořádné výdaje navrhujeme ve výši 75.000,- Kč: 

§ Odvoz hromady bioodpadu (větve, listí, tráva apod. u družiny) - zatím nebyla vybrána žádná 
firma, čtyři odhadly odvoz na cca 50.000,- Kč s tím, že část bude zaplacena z grantu Lidl, 
příspěvek Rady rodičů navrhován na 25.000,- Kč. 

§ Telefony do družiny (nutně na výměnu 3-5 ks á 9.900,- Kč, tj. 30 - 50.000,- Kč), zazněla 
nabídka delegáta z 3.B na velkoobchodní nabídku, bude řešeno s p. Helikarem. 

 
Návrh usnesení: Rada rodičů souhlasí s rozpočtem na školní rok 2022/23 v celkové výši 321.661,-Kč.  
Hlasováno – Pro: 32 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 
Usnesení přijato. 
 
• Sociální fond (zůstatek k 19. 9.: 33.719,- Kč) 
Sociální fond k využití pro všechny děti rodičů v sociální nouzi, nikoli pouze pro děti ukrajinských 
uprchlíků. Nicméně v současné době založen Magistrátem hl. m. Prahy Fond pomoci, v rámci kterého 
bude z rozpočtu MHMP poskytnuto až 10.000,- Kč na dítě a školní rok k úhradě pracovních sešitů, 
obědů, výletů, školy v přírodě atp., a to na základě čestného prohlášení. Administrovat žádosti bude 
pravděpodobně škola. Půjde tedy o přednostní zdroj, na který budou rodiče v sociální nouzi s 
bydlištěm v Praze primárně odkazováni. 
 
 školní rok 2022/23 školní rok 2021/22 
příjmy 6 750 53 400 
výdaje 4 400 (adapt. kurz, pracovní sešity) 22 031 (výlety, obědy) 
 
Do sociálního fondu je možné platit s VS 999 (na webu i nástěnce školy jsou QR kódy) 
 
6. NAŠE ČINNOST 

• Webové stránky 
Nový web Rady rodičů na odkaze www.radarodicuchlupovka.cz vytvořil a spravuje Karel Hodík. 

Připomínky vítány. Na stránkách školy je už pouze statická informace. 

• Pracovní skupina pro jídelnu (kontaktní osoba Dagmar Kabíčková)  
o Projekt obnovy kuchyně stále leží na radnici MČP13 a čeká se na peníze od Magistrátu. 

Výhled je nejasný. Nicméně samotnou realizaci rekonstrukce není možné stihnout přes 
prázdniny, tedy zřejmě nastane nutnost stravovat se v jiných ZŠ. 

o Škola je zapojená ve spolupráci s Radou rodičů do programu Skutečně zdravá škola, který má 
za cíl zlepšit kvalitu jídla ve školní jídelně (snížení množství soli, uzenin, mouky atd.). 
Proběhl audit „Analýza školní jídelny a monitoring soli“, a to s dobrým výsledkem.  

o Škola má zájem o zpětnou vazbu a zlepšování - rodiče se mohou objednat přes paní 
Bezděkovskou do jídelny a přijít ochutnat, podívat se a udělat si vlastní názor. Škola oceňuje 
konkrétní připomínky a podněty od rodičů a dětí, co konkrétně jim nevyhovuje a chtěli by 
zlepšit (k dispozici sešit pro názory, nápady, kritiku). 

• Pracovní skupina pro zahradu (kontaktní osoba Jana Knappová) 
o Přes léto bylo provedeno zaměření školní zahrady geodetem (cenu 36.000,- Kč uhradila plně 

MČP13) a dendrologický posudek (na cenu cca 25 tis. přispěje MČP13 částkou 12.000,- Kč, 
zbytek bude uhrazen Radou rodičů z loňského rozpočtu). Jsme v kontaktu s architektkami, 
které budou vytvářet projekt (viz dále bod 7). 

• Pracovní skupina pro zvídavé děti (kontaktní osoba Jana Panochová) 
o Pracovní skupina Koumáci si klade za cíl podporovat zvídavé a motivované děti a jejich 

rodiče. Vstoupit do skupiny může kdokoliv, kdo se o danou problematiku zajímá. Více 
informací je na stránkách naší Rady rodičů, jsou zde například tipy na akce a materiály pro 
zvídavé děti i kontakty. 



	 4 

o Koumáci zorganizovali letos v červnu společně se školou Kavárnu pro rodiče na téma 
“nadané děti”, která hostila Jeanne Bočkovou, ředitelku Centra pro nadanou mládež a Ing. 
Miriam Janyškovou ze společnosti Quiido. Letos plánujeme v podobných akcích pokračovat. 

o Dne 17. 9. 2022 proběhla ve spolupráci s Centrem pro talentovanou mládež na naší škole 
Objevitelská sobota, zájem mezi žáky byl, kapacita byla přiměřeně naplněna. 

 
7. KE SCHVÁLENÍ - financování projektu zahrady (v rámci grantu MHMP) 

Na jaře 2022 jsme získali grant od Magistrátu na zpracování podrobného projektu pro vybrané části 
zahrady ve výši 200.000 Kč, není zahrnuto v rozpočtu Rady rodičů, neboť jde o účelovou dotaci, 
prostředky nelze použít jinak. 
Cílem úprav budou hlavně opatření snižující dopady klimatických změn – tedy nahrazení zpevněných 
povrchů propustnými, navržení nových horizontálních i vertikálních zelených ploch, využití 
stanovištně vhodných rostlin, výsadba nových dřevin, vybudování stínění, vodních prvků apod. 
Zároveň by měly být navržené úpravy multifunkční, sloužící jako zázemí pro výuku i družinu.  
 
Návrh usnesení: Rada rodičů souhlasí s uvolněním částky 200.000,- Kč čerpané z grantu MHMP na 
práce zahradních architektů.  
Hlasováno – Pro: 32 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 
Usnesení přijato.		
 
8. DALŠÍ DOTAZY A INFORMACE 

Ze strany delegátů vznesen dotaz, zda je možné s rodiči v rámci třídy komunikovat přes Stream 
Edookitu, když na všechny rodiče nemají delegáti mailový kontakt. Paní ředitelka tuto formu 
komunikace potvrdila jako možnou. 	
 
9. PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ - předběžně stanoveno na středu 15. 2. 2023 
 
 
 
Zasedání skončilo v 19:20 hod.  
 
V Praze dne 20. září 2022 
 

 

………………………………    ……………………………….. 
Zuzana Kalivodová     Jana Knappová 
zapisovatelka       předsedkyně zasedání 
 
 
 
 
 
 
Výbor Rady rodičů  Akční skupiny  
Předseda: David Zlatník – dzlatnik@seznam.cz STRAVOVÁNÍ – dasak@seznam.cz 
Tajemnice: Jana Knappová – jana.hradecna@email.cz ZAHRADA – jana.hradecna@email.cz 
Pokladní: Lenka Neuvirtová – lenka@neuvirt.eu KOUMÁCI – jana.panochova@email.cz 
 
BANKOVNÍ ÚČET: 2401865258/2010  
VS: Číslo třídy (např. 1A = 11, 5C  = 53) + číslo žáka v třídním výkazu 
VS sociálního fondu: 999 
  



	 5 

 
Příloha: Rozpočet na školní rok 2022/2023 
 
Družina (1.-3. třída)  
Hračky a sportovní vybavení do družiny 26 000 Kč 
Divadlo 5 000 Kč 
9. ročníky  
Šerpy a skleničky s občerstvením pro 9. ročníky 25 000 Kč 
Testování SCIO 9. třídy (115 Kč na žáka) 10 400 Kč 
Hravé psaní 12 261 Kč 
Napříč školou  
Mikuláš a MDD 15 000 Kč 
Oborové dny 14 000 Kč 
Ocenění do soutěží 10 000 Kč 
Odměny k vysvědčení 20 000 Kč 
Příspěvky na ŠvP 66 000 Kč 
Provoz RR  
Ohodnocení pro výbor 35 000 Kč 
Ostatní ohodnocení 5 000 Kč 
Drobné výdaje 3 000 Kč 
Celkem pravidelné výdaje 246 661 Kč 

  
Mimořádné výdaje  
Školní pozemky - odvoz odpadu 25 000 Kč 
Videotelefony do družin 50 000 Kč 
Celkem mimořádné výdaje 75 000 Kč 

  Celkem 321 661 Kč 

  Účelově vázané prostředky  
Grant MHMP na projekt zahrady 200 000 Kč 
 
 
 


